



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด บ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๙ ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๔๖,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด บ้านโนนแต้.....
หมู่ที่ ๙.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์.....
จังหวัดชัยภูมิ.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร.....
ลึก ๐.๕๕ เมตร ตามแบบที่ อบต.หนองขามกำหนด.....

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๖,๘๐๐.- บาท.....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๑๒๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนแต่ หมู่ที่ ๙ ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๔๖,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาบ ศิริบุรี)

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโนนแต้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการ ประมาณการตามแบบ เมื่อวันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	112,464.04	1.3056	146,833.05	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			146,833.05	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			146,800.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ลงชื่อ



(นายจารุบุตร สมตตะ)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ



(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นางกุลลาบ ศิริบุรี)

กรรมการและเลขานุการ

โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาด

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโนนแร่ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดความกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวม 120.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานดินขุด	42.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.04	841.68	841.68	
	คอนกรีต 1:2:4	30.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	306.00	9,180.00	9,180.00	(ผสมเอง)
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	10,260.00	กก.	2.42	24,829.20	0.00	0.00	24,829.20	
	ทรายหยาบ	17.10	ลบ.ม.	516.15	8,826.17	306.00	5,232.60	14,058.77	
	หิน เบอร์ 1-2	32.70	ลบ.ม.	596.44	19,503.59	306.00	10,006.20	29,509.79	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	266.40	กก.	19.75	5,261.40	4.10	1,092.24	6,353.64	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	598.80	กก.	17.97	10,760.44	4.10	2,455.08	13,215.52	
	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	25.03	375.45	0.00	0.00	375.45	
	งานแบบหล่อ	20.00	ตร.ม.	180.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	ค่าแรงแบบหล่อ	100.00	ตร.ม.	0.00	0.00	105.00	10,500.00	10,500.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				73,156.24		39,307.80	112,464.04	

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมนัดยะ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นางกุลลาป ศิริบุรี)